Proc. Leg. nº 585/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 262/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Mudança na localização
do ponto de ônibus instalado na
Estrada do Jequitibá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados munícipes que trafegam

pela estrada do Jequitibá.

Segundo relatos dos munícipes foi instalado um ponto de ônibus

próximo ao entroncamento da estrada do Jequitibá com a rua Ezequiel Benedito da

Silva, no bairro Colina dos Pinheiros, de acordo com informações dos munícipes o

local onde foi instalado o ponto de ônibus é inviável, já que nos arredores não possui

residências.

O vereador FRANKLIN, solicita que seja encaminhada a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

 Que seja realizado estudo de viabilidade técnica para a

mudança de localização do ponto de ônibus instalado na estrada do Jequitibá com a

rua Ezequiel Benedito da Silva, no bairro Colina dos Pinheiros, para um lugar onde

tenha mais necessidade.

Justificativa:
Munícipes que passam pela região procuraram este vereador

para solicitarem providências.

Valinhos, 09 de fevereiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8F0T2T3B2Z3G5D5
		2022-02-14T16:55:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura